
 9الصفحة  م.91/40/7492 بتاريخ  القانون المقر بجلسة القراءة الثانية
 

  1027( لسنة  قانون رقم )

  م2991 للعام( 2) رقم بشأن تعديل بعض أحكام قانون تمليك الطبقات والشقق والمحلات 

 
 
 
 

 بعد الاطلاع على :

 م وتعديلاته،3002القانون الأساسي الفلسطيني لسنة 

بشأن تمليك الطبقات والشقق والمحلات  1991( للعام 1وعلى القانون رقم )  

 هـ1321الأراضي العثماني لسنة وقانون 

 م،1922لسنة  32قانون الأراضي )المعدل( رقم 

 م1931لسنة  9ملكية( الأراضي رقم قانون )تسوية حقوق 

 هـ 1221وال غير المنقولة الصادر قانون التصرف بالأم

 م.1922لسنة  19قانون التصرف في الأموال غير المنقولة رقم 

 المدن، نظيمبشأن ت 1921 لسنة 31 رقم قانون

 م،3013( لسنة 1القانون المدني الفلسطيني رقم )

 م، 01/3012/ 19وبناءً على ما أقره المجلس التشريعي في جلسته المنعقدة بتاريخ 

 وبناءً على الصلاحيات المخولة لنا، 

 وتحقيقاً للمصلحة العامة، 

 أصدرنا القانون الآتي:

(2مادة )  
( مكا   لكاا  20ماادة مساتمد   تمماام   ا  ) 2991( قسان  2ضاا  قااان ت تمك ال بقاتااااش  بقاااح  بقمما)ش   اا  )ت  

 بقنم  بقتاقي: 
 :هااتاأ  اا هااابنايتقغا اش تابيح هذب بقاان ت  بناء لك  اكب  ادمه بقماقل بتسجيم  .2

فا ةة م   ؛بقمةتصا  بقجها مات  تابياح نااا س بء كانش ماصاك  لكا   ةصا  أ     اا  لكيها بقبنا ض بقم  بلأ عتب ت  
  .تا ة بقاان ت قدى دبئ ة تسجيم بلأ بضيأ  بقاا  تاس  ماقكيها  سجم بقبنا   بناءً لك  بلإف بة ت   ؛بقاان ت  ا ةت
   فح بقتاقي: بقبنا   لكيها بقماا  بلأ ض في مت نست    م  نصيته  س   يكتة  ماد  بقاكب بدفع .1

   إف بة مسامي. س (%2) .أ
   تسجيم. س (%2) .ب

 (1) مادة
 ( مت هذب بقاان ت إق   ئ س سكا  بلأ بضي. 2ت اد  بقاكتاش بقم اا  إقيها في بقمادة ) .2
 ت نا  إج بءبش تاد   اكتاش بقتسجيم قكبنا اش تم جب تعك ماش تصد  لت  ئ س سكا  بلأ بضي. .1

 

 (2) بقمادة
إلا)ت  ناا  ا    ئ س ساكا  بلأ بضاي ب؛ مت هذب بقاان ت  (1)بقمبين  في بقمادة بلإف بة  بقتسجيم  إج بءبشتعد بنتهاء 

ياادل  ف ااه كام ماات قااه بلتاا بض  أ ا ب مسااجد   تعكااح نسااةه مناه لكاا  تاااب بقبنا اا   ي م اا  قماادة  ) ا  أ ااا  صاام ف فاي 
أت  اد  بلت بضه تاقتفصيم إق   ئ س سكا  بلأ بضي أ  بقمف ض مت  بكه ة)ل ستيت   بقتسجيم بلإف بة لك    ب بش


